
Kulturní dům Střelnice, příspěvková organizace

se sídlem: Vančurova 378, 543 Ol Vrchlabí
IČ: 135 84 201
zastoupená: Vladimírem Jindrou, ředitelem
Bankovní spojení: 107-5695430287/0100
dále jako "prodávající"

Základní umělecká škola Karla Halíře Vrchlabí

se sídlem: AI. Jiráska 748, 543 Ol Vrchlabí
IČ:67440665
zastoupená Bc. Radkem Hanušem, ředitelem
bankovní spojení: 1303541319/0800
dále jako "kupující"

uzavírají spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě § 2079 a naši. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění tuto

KUPNÍ SMLOUVU

I. Předmět smlouvy

Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje, že odevzdá kupujícímu předmět koupě a umožní mu
nabýt vlastnické právo k předmětu koupě, a kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí
prodávajícímu kupní cenu za podmínek dle této smlouvy.

II. Předmět koupě
l. Předmětem koupě dle této smlouvy je klavír PetrofVI., opusové číslo 154038 ("dále jen "předmět

koupě"). Kupující tímto bere na vědomí, že předmět koupě byl již používán.
2. Smluvní strany se zavazují o předání a převzetí předmětu koupě pořídit předávací protokol a tento

podepsat.

III. Kupní cena a platební podmínky

l. Smluvní strany se v souladu s cenovou nabídkou Prodávajícího dohodly na celkové kupní ceně
předmětu koupě takto:

Cena celkem: 100 000, - Ke

2. Smluvní strany berou na vědomí, že Prodávající v souvislostí s dodáním Předmětu koupě není dle
ZoDPH povinen uhradit DPH.

3. Prodávající prohlašuje, že kupní cena obsahuje jeho veškeré nutné náklady na dodávky a služby
nezbytné pro řádné a včasné splnění předmětu smlouvy včetně nákladů na dopravu a všech nákladů
souvisejících při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o nichž lze během plnění této smlouvy uvažovat.

4. Kupní cenu se kupující zavazuje uhradit do 31. 10.2022 , a to bezhotovostně na účet prodávajícího
uvedený v záhlaví této smlouvy. Kupující bere na vědomí, že celá výše kupní ceny bude převedena
na účet veřejné sbírky pořádané prodávajícím za účelem nákupu nového klavíru P 284 Mistral.

IV. Doba a místo dodání předmětu koupě
l. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě nejpozději do 14 kalendářních dnů od zaplacení kupní

ceny uvedené článku III. této smlouvy.
2. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě zaplacením kupní ceny, tj. připsáním kupní ceny

na účet Prodávajícího.



3. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na Kupujícího k okamžiku jeho převzetí po podpisu
předávacího protokolu

V. Stav předmětu koupě

l. Prodávající kupujícího upozornil a kupující bere na vědomí, že předmět koupě byl již používán a
stav předmětu koupě je za dobu užívání opotřebený.

2. Kupující tímto výslovně prohlašuje, že si předmět koupě prohlédl, je mu dobře znám stav
předmětu koupě a neshledal vady předmětu koupě, které by bránily jeho užívání. Kupující dále
prohlašuje, že předmět koupě od prodávajícího kupuje bez výhrad ve stavu, v jakém se nachází
ke dni uzavření této smlouvy.

VI. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

l. Prodávající zaplatí Kupujícímu, v případě prodlení s odevzdáním předmětu koupě v termínu
uvedeném v či. IV odst. l této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 100,00 Kč za každý započatý den
prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Právo fakturace
smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto článku.

2. V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny zaplatí Kupující Prodávajícímu úrok z prodlení
ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., podle ustanovení § 1970 OZ.

3. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. Smluvní
pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla
druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle
smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

Vil. Zvláštní ujednání

l. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
2. Veškeré případné spory z této smlouvy vzniklé se smluvní strany pokusí řešit smírně, vzájemnou

dohodou. Nebude-li věc vyřešena smírně, bude spor předložen k rozhodování obecným soudům ČR.
3. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.
4. Prodávající prohlašuje, že odevzdané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající

odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob.
5. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého ze

základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

6. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním této
smlouvy, je český jazyk.

7. Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů, souhlas Kupujícímu, jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních a
dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této
smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

8. Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která obsahují
utajované informace a obchodní tajemství, která Prodávající výslovně za utajované označil.

Vlil. Zánik smluvního vztahu

l. Smluvní strany se dohodly, že smluvní závazek založený touto smlouvou zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas,
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně
doložených nákladů ke dni zániku smlouvy,
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;



2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího ve smyslu
§ 2002 odst. l OZ, se rozumí:

a) prodlení s odevzdáním předmětu koupě o více než 30 dní;
b) prodlení se zaplacením kupní ceny předmětu koupě o více než 30 dní;
3. Zánikem smluvního vztahu není dotčeno právo na zaplacení smluvní pokuty, úroku z prodlení a na

náhradu škody.
4. V případě jednostranného odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny vrátit si, co si

vzájemně plnily.

IX. Závěrečná ustanovení

l. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu, z nichž každý
má platnost originálu.

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými a
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou
nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či účinným, které nejlépe
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného.

4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě
jimi udaných nepravdivých údajů.

5. Tato smlouva nabývá účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem
č. 340/2016 Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv) v platném znění. Uveřejnění zajistí Kupující.

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno na 51. schůzi Rady města Vrchlabí konané dne 13. 7. 2022,
usneseme. 1721/51/RM/2022.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva je uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle,
nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

Ve Vrchlabí dne Ve Vrchlabí dne 5.10. 2022


